
Baložu vidusskolas 1.c klases skolēnu sacerētās mīklas 

e-Twinning projekta “Pavasara vēstneši” ietvaros 

(ar atbildēm) 

1. Mazs, zaļš vīriņš, spēlē vijoli. 

S I E N Ā Z I S 
 

2. Sākumā ir nicināms, pēc tam nemanāms, pēc tam ir skaists un 

apbrīnojams. 

T A U R E N I S 
 

3. Astoņas kājas, dzīvo tīklā, ēd visādus kukaiņus. 

Z I R N E K L I S 
 

4. Tam kukainim nav kāju, garšo puķu lapas. 

G L I E M E Z I S 
 

5. Irdina zemi, dzīvo zem zemes, ir rozā krāsā. 

S L I E K A 
 

6. Mazs vīrs nes lielu baļķi, būvē tādu pili, kur daudz tūkstoši iekšā 

dzīvo. 

S K U D R A 
 

7. Melns, bet krauklis nav, ragains, bet vērsis nav, kājas sešas, visas 

bez pakaviem. 

V A B O L E 



 

 

8. Raiba, raiba sieviņa, koši svārki mugurā. 

T A U R E N I S 
 

9. Es esmu svītraina, man garšo nektārs. Es dzīvoju stropā un es vācu 

medu. Kas es esmu? 

B I T E 
 

10.  Sieviņa ar diviem lieliem lakatiem skrien pa pļavu. 

T A U R E N I S 
 

11.  Vīriņš ar dzeltenu uzvalku dejo pa puķēm. 

B I T E 
 

12. Māku lidot, māku rāpot. Esmu sarkana ar melniem punktiem. 

B I Z B I Z M Ā R Ī T E 
 

13.  Divi ragi, sešas kājas, trīs bumbiņas un čakli strādā. 

S K U D R A 
 

14. Balss sīka sīciņa, deguns garš. Kas mani nosit, lej savas asinis. 

O D S 
 

15.  Lec kā zaķis, nav zaķis, čīgā kā vijolnieks, nav vijolnieks. 

S I E N Ā Z I S 
 



 

 

16.  Pinkainas kājas, tāds pats vēders. Tā griežas un ložņā acīs vai 

ausīs. Viņa vēlas izbaudīt mūsu ievārījumu. 

M U Š A 
 

17.  Kas nēsā sev uz muguras māju. 

G L I E M E Z I S 
 

18. Mazas sieviņas dzīvo tikai vienu dienu. 

V I E N D I E N Ī T E S 
 

 

  



Baložu vidusskolas 1.c klases skolēnu sacerētās mīklas 

e-Twinning projekta “Pavasara vēstneši” ietvaros 

(ar atbildēm) 

1. Mazs, zaļš vīriņš, spēlē vijoli. 

        
  

2. Sākumā ir nicināms, pēc tam nemanāms, pēc tam ir skaists un 

apbrīnojams. 

        
 

3. Astoņas kājas, dzīvo tīklā, ēd visādus kukaiņus. 

         
 

4. Tam kukainim nav kāju, garšo puķu lapas. 

         
 

5. Irdina zemi, dzīvo zem zemes, ir rozā krāsā. 

      
 

6. Mazs vīrs nes lielu baļķi, būvē tādu pili, kur daudz tūkstoši iekšā 

dzīvo. 

      
 

7. Melns, bet krauklis nav, ragains, bet vērsis nav, kājas sešas, visas 

bez pakaviem. 

      



 

 

8. Raiba, raiba sieviņa, koši svārki mugurā. 

        
 

9. Es esmu svītraina, man garšo nektārs. Es dzīvoju stropā un es vācu 

medu. Kas es esmu? 

    
 

10.  Sieviņa ar diviem lieliem lakatiem skrien pa pļavu. 

        
 

11.  Vīriņš ar dzeltenu uzvalku dejo pa puķēm. 

    
 

12. Māku lidot, māku rāpot. Esmu sarkana ar melniem punktiem. 

            
 

13.  Divi ragi, sešas kājas, trīs bumbiņas un čakli strādā. 

      
 

14. Balss sīka sīciņa, deguns garš. Kas mani nosit, lej savas asinis. 

   
 

15.  Lec kā zaķis, nav zaķis, čīgā kā vijolnieks, nav vijolnieks. 

        
 



 

 

16.  Pinkainas kājas, tāds pats vēders. Tā griežas un ložņā acīs vai 

ausīs. Viņa vēlas izbaudīt mūsu ievārījumu. 

    
 

17.  Kas nēsā sev uz muguras māju. 

         
 

18. Mazas sieviņas dzīvo tikai vienu dienu. 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pļavniekkalna sākumskolas 1.b klases skolēnu sacerētās 

mīklas e-Twinning projekta “Pavasara vēstneši” ietvaros 

(ar atbildēm) 

1. Viena mājiņa, daudz kustīgu iedzīvotāju. 

S K U D R A 
 

2. Kaitinoši sīc. Uzbāzīgs ar garu degunu. Kad iedur, tad pumpa. 

O D S 
 

3. Tā mostas no agra rīta un traucē gulēt. 

M U Š A 
 

4. Maza, maza sieviņa, kad iekož, tad pampst. 

B I T E 
 

5. Bez rokām, bez cirvja uztaisa māju. 

S K U D R A 
 

6. Maziņš vēzītis staigā pa zemi.Ūdenī nekāpj, pa gaisu nelido. 

S P Ī Ļ A S T E 
 

7. Ašs kundziņš, te šeit, te tur. Pa gaisu skrien, bet nelido. 

S I E N Ā Z I S 
 

8. Skaista, gudra, svītrainā kleitiņā.Saldais ēdiens vienmēr mājās. 



B I T E 
 

9. Lepns puisis garām kājām, zaļu fraku mugurā. 

S I E N Ā Z I S 
 

10.  Garš kā autobuss ar simtiem riteņu. 

S I M T K Ā J I S 
 

11.  Baigā kārumniece, tūkstošiem acu. 

M U Š A 
 

12.  Kāds ietinies dvielī, sēž dažus mēnešus. Pēc sēdēšanas, iznāk 

skaistulis. 

T A U R E N I S 
 

13.  Maza tantiņa, sešas kājas, spēcīga un čakla. 

S K U D R A 
 

14. No rīta apauj vienu kāju, vakarā pabeidz pēdējo. 

S I M T K Ā J I S 
 

15.  Līdo kā helikopters, bet nav helikopters. 

S P Ā R E 
 

16. Mazs vīrelis ātri skrien pa ūdens virsu. 

Ū D E N S M Ē R Ī T Ā J S 
17.  Maza, maza sieviņa pļavā saldu darbu dara. 



B I T E 

 

18.  Nikns vīriņš līkām kājām. 

O D S 
 

19.  Mazs tīģeris gatavo saldu zupu. 

B I T E 
 

20.  Mazs vīriņš nes lielu vezumiņu. 

S K U D R A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pļavniekkalna sākumskolas 1.b klases skolēnu sacerētās 

mīklas e-Twinning projekta “Pavasara vēstneši” ietvaros. 

1. Viena mājiņa, daudz kustīgu iedzīvotāju. 

      
 

2. Kaitinoši sīc. Uzbāzīgs ar garu degunu. Kad iedur, tad pumpa. 

   
 

3. Tā mostas no agra rīta un traucē gulēt. 

    
 

4. Maza, maza sieviņa, kad iekož, tad pampst. 

    
 

5. Bez rokām, bez cirvja uztaisa māju. 

      
 

6. Maziņš vēzītis staigā pa zemi.Ūdenī nekāpj, pa gaisu nelido. 

        
 

7. Ašs kundziņš, te šeit, te tur. Pa gaisu skrien, bet nelido. 

        
 

8. Skaista, gudra, svītrainā kleitiņā.Saldais ēdiens vienmēr mājās. 

    



 

9. Lepns puisis garām kājām, zaļu fraku mugurā. 

        
 

10.  Garš kā autobuss ar simtiem riteņu. 

         
 

11.  Baigā kārumniece, tūkstošiem acu. 

    
 

12.  Kāds ietinies dvielī, sēž dažus mēnešus. Pēc sēdēšanas, iznāk 

skaistulis. 

        
 

13.  Maza tantiņa, sešas kājas, spēcīga un čakla. 

      
 

14. No rīta apauj vienu kāju, vakarā pabeidz pēdējo. 

         
 

15.  Līdo kā helikopters, bet nav helikopters. 

     
 

16. Mazs vīrelis ātri skrien pa ūdens virsu. 

             
17.  Maza, maza sieviņa pļavā saldu darbu dara. 

    



 

18.  Nikns vīriņš līkām kājām. 

   
 

19.  Mazs tīģeris gatavo saldu zupu. 

    
 

20.  Mazs vīriņš nes lielu vezumiņu. 

      
 

 

 

 


